СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403373, Волгоградская область, Даниловский район, ст-ца Сергиевская, ул.Центральная,39 тел. 5-51-41, 5-52-41
РЕШЕНИЕ
от 09 января  2025 года                            № 1/2

«Об  установлении  размера  оплаты
труда выборных должностных лиц
Сергиевского сельского поселения
 на 2025 год».

В соответствии со  статьей 22 Федерального закона РФ от 02.03.07г  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, со статьей 4 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Совет депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:
1. Установить на 2025 год  размер  оплаты  труда выборных должностных лиц Сергиевского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
1.1. Должностной ежемесячный оклад выборных должностных лиц Сергиевского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в размере:
- для главы сельского поселения - 14559 рублей;
1.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются ежемесячные дополнительные выплаты: исчисляемые от размера ежемесячного оклада с применением следующих коэффициентов:
1.2.1. для главы сельского поселения – 2,5;
1.2.2. ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33% от должностного оклада;
1.2.3. дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере не более двух должностных окладов;
1.2.4. дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере не более двух должностных окладов;
1.2.5. единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере не более одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит обнародованию.

Глава Сергиевского
сельского поселения __________________ АВ.Иордатий
[bookmark: _GoBack]